

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS				DATA/REF: 11/06/2024	
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - DEURB				OBRA: CALÇAMENTO EM ALVENARIA POLIÉDRICA	
	COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					COMPOSIÇÃO 1	
					UNID= UN	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24	R\$ 102,97	R\$ 2.471,28	
ED-21776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2	R\$ 7.690,82	R\$ 15.381,64	
TOTAL DA COMPOSIÇÃO 1				R\$	17.852,92	
ENGENHEIRO = 3HRS SEMANAIS, ENCARREGADO= TEMPO INTEGRAL						
SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)					COMPOSIÇÃO 2	
					UNID= UN	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	
ED-51093	APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M2	0,30	R\$ 20,84	R\$ 6,25	
ED- 51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	0,02325	R\$ 61,80	R\$ 1,44	
ED- 49795	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0,02143	R\$ 651,33	R\$ 13,96	
TOTAL DA COMPOSIÇÃO 2				R\$	21,65	

Eng. Civil Patrícia Morato Ribeiro Figueiredo / CREA: MG 251499